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Den fg. minister for offentlige arbejder (Ritt 
Bjerregaard): 
Hvad angår spørgsmålet om § 193, vil jeg 

gerne gentage, at jeg selvfølgelig vil bringe 
spørgsmålet videre til ministeren for offent- 
lige arbejder. 

Omkring de fremtidige standsninger skal 
jeg blot supplerende sige, at det ikke er mu- 
ligt at gardere sig mod alle tænkelige situa- 
tioner, og det er min opfattelse, at der var 
tale om en aktion, som man ikke kunne 
sikre sig mod på forhånd. Som jeg nævnte i 
mit tidligere svar, har man indbragt sagen 
for arbejdsretten med krav om bod, og for 
tjenestemændene vil der blive rejst discipli- 
nærsag med henblik på sanktioner som følge 
af tilsidesættelsen af deres særlige tjeneste- 
pligter. 

Jeg har tillid til, at disse foranstaltninger 
har en sådan præventiv virkning, at vi ikke 
på ny kommer i en lignende situation. 

Ninn-Hansen (KF): 
Blot dette, at når nu ministeren skal 

rundt og tale med forskellige af sine kolle- 
ger, var det måske også en god idé at tale 
med justitsministeren. Det er jo under ju- 
stitsministerens område, straffeloven fal- 
der, ligesom anklagemyndigheden er under- 
lagt justitsministeren, så jeg henstiller altså, 
at ministeren også over for justitsministeren 
tilkendegiver, at straffeloven er blevet 
nævnt. Den alvorlige straf, det kan dreje sig 
om, på op til 3 år vil efter min formening 
kunne anvendes i dette tilfælde, og det sy- 
nes jeg justitsministeren skal gøres op- 
mærksom på, hvis ikke anklagemyndighe- 
den allerede har handlet i denne sag, hvad 
man måske kan håbe på. Ministeren giver 
udtryk for det håb, vi alle har om, at det 
ikke gentager sig, og siger, at her opstod jo 
noget, som man ikke kunne forudse, men 
det er måske den helt rigtige måde at 
standse samfundsnedbrydende kræfters 
virksomhed at anvende den straffelov, vi 
har. 

Den îg. minister for offentlige arbejder (Ritt 
Bjerregaard): 
Må jeg til hr. Ninn-Hansen stilfærdigt 

sige, at spørgsmålet var stillet til ministeren 
for offentlige arbejder, og jeg føler mig helt 
overbevist om, at ministeren for offentlige 
arbejder også vil kontakte de andre rege- 

ringsmedleIlllller, som det bliver nødvendigt 
for ham at drøfte denne sag med. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Aase Olesen (RV) til boligministeren: 
홢Kan ministeren oplyse, hvornår ajourfø- 

ringen af betænkning nr. 713 fra udvalget 
vedr. samordning af skatter og sociale ydel- 
ser m. v. forventes tilendebragt?" 

(Spm. nr. 72). 

Skriftlig begrundelse. 
Under behandlingen af ændring af bolig- 

sikringsloven i foråret oplyste ministeren 
den 29. maj i år over for boligudvalget, at 
betænkning nr. 713 kunne forventes at ud- 
komme i ajourført udgave i løbet af et par 
måneder. 

Af økonomiministerens oplysninger i fol- 
ketingets spørgetid den 29. oktober synes 
det at fremgå, at arbejdet i udvalget træk- 
ker i langdrag. 

Ved afgivelse af betænkning vedr. bolig- 
sikringsloven (F. 206, 1974-75) understre- 
gede boligudvalget betydningen af, at bolig- 
sikringsloven tages op til revision i 1975-76 
på baggrund af det forventede ajourførte 
materiale fra udvalget, således at det ville 
være muligt for folketinget at få det fulde 
overblik over lovens virkninger. 

Det vil være i såvel folketingets som re- 
geringens interesse at få fjernet enhver tvivl 
om, at regeringen agter at fremskynde dette 
arbejde mest muligt. 

Aase Olesen (RV): 
Da vi i foråret behandlede den nye bolig- 

sikringslov, blev det fra mange sider er- 
kendt, at vi savnede det fulde overblik over 
lovens virkninger. Boligministeren lovede 
dengang i udvalget, det var i maj måned, at 
et ajourført materiale fra udvalget vedrø- 
rende skatter og sociale ydelser skulle være 
klart i løbet af et par måneder. 

Sidste onsdag spurgte hr. Bernhard 
Baunsgaard økonomiministeren, hvornår vi 
kunne forvente at høre fra udvalget, og sva- 
ret skabte en vis tvivl om, hvorvidt regerin- 
gen for alvor forsøger at fremme dette ar- 
bejde. Derfor spørger jeg i dag boligminni- 
steren: hvornår kan vi i boligudvalget for- 
vente at få det materiale fra udvalget, som 


